[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.03.2015                                                                                                     №17

город Нижневартовск, кабинет 312  здания администрации города Нижневартовска
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 10.00 часов (сведения                        об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)

«О мероприятиях, направленных на предупреждение
совершения противоправных действий
в отношении  детей на объектах транспортной инфраструктуры»

          Заслушав и обсудив информацию,  территориальная комиссия установила:

С целью профилактики транспортных правонарушений сотрудниками Нижневартовского ЛОП Сургутского линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте в 2014 году проведена профилактическая работа                          в образовательных организациях города. Обучающимся разъяснена ответственность за совершение транспортных правонарушений, родителям (законным представителям) – о недопустимости появления детей на объектах транспорта. В целях предупреждения правонарушений, угрожающих безопасности движения поездов и жизни пассажиров в адрес руководителей железнодорожных предприятий направлено 12 информаций и представлений об устранении причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений,                           по которым получено 10 ответов, привлечено 1 должностное лицо                                         к дисциплинарной ответственности.
Совместно с представителями Сургутского отделения дороги, других служб Сургутского ЛО МВД России на транспорте, территориальных УМВД России проведено 93 рейдовых мероприятия, направленных на выявление и пресечение преступлений, правонарушений несовершеннолетних, а также в отношении несовершеннолетних. В ходе рейдов было доставлено 272 несовершеннолетних. ОПДН Сургутского ЛО МВД России на транспорте направлено 116 информаций и представлений по вопросам совершенствования деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, устранения причин и условий, способствующих правонарушениям несовершеннолетних, по которым получено 77 ответов,                         1 должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответственности.

В летний период по участку обслуживания Сургутского ЛО МВД России осуществляется сопровождение организованных групп несовершеннолетних, следующих к месту отдыха и обратно. В 2014 году фактов детского травматизма допущено не было. Кроме того, сотрудники принимают участие                                   в профилактических операциях, мероприятиях, организуемых МВД России.

Заслушав и обсудив  информацию, территориальная комиссия постановляет:
1. Рекомендовать Нижневартовскому ЛОП Сургутского ЛО Министерства внутренних дел России на транспорте:

1.1. Провести профилактические мероприятия по предупреждению чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на транспорте в подростковых клубах                      по месту жительства  среди несовершеннолетних в летний период времени.

1.2. Информацию о проведенных мероприятиях направить в отдел                                  по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города.

Срок исполнения: до 01.10.2015.

2. Отделу по организации деятельности  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города совместно                             с Нижневартовским ЛОП Сургутского ЛО Министерства внутренних дел России на транспорте с целью предупреждения транспортных правонарушений, чрезвычайных происшествий разработать и распространить информационные листовки (памятки) о правилах поведения несовершеннолетних на транспорте, направить в образовательные организации города социальные видеоролики профилактической направленности.
Срок исполнения: до 01.06.2015.
 Председатель                                                                                          С.А. Левкин
_1073725311.unknown